
UCHWAŁA Nr XLVII/486/14 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 31 lipca 2014 r. 

 

 

 
w sprawie ustalenia zasad korzystania z placów zabaw oraz terenów 

rekreacyjnych stanowiących własność Gminy Złotów 

 

 

 

 

         Na podstawie art. 40  ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379)                   

uchwala się, co następuje: 

 

 

         §  1. Ustala się zasady korzystania z placów zabaw i terenów rekreacyjnych 

stanowiących własność Gminy Złotów, zawarte w następujących regulaminach: 

 

1) regulamin korzystania z placów zabaw – stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, 

2) regulamin korzystania z terenów rekreacyjnych – stanowiący załącznik nr 2                       

do uchwały.    

 

         §  2. Regulaminy, o których mowa w § 1, podlegają podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Złotowie i na terenie gminy. 

 

 

         §  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

 

         §  4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Załącznik  nr 1 do uchwały Nr XLVII/486/14 

                                                                              Rady Gminy Złotów z dnia 31 lipca 2014 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 

 

         1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw, rekreacji                   

i wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

         2. Plac przeznaczony do zabaw dla dzieci od 3 do 7 lat wyłącznie pod opieką dorosłych 

oraz do lat 15 przebywających samodzielnie. 

 

         3. Administrator zarządzający obiektem zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń 

i ich techniczną sprawność. 

 

         4. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych powinno być dostosowane            

do rozwoju psychofizycznego dziecka, a oceny tego faktu powinny dokonywać rodzice lub 

opiekunowie dziecka. 

 

         5. Urządzenia zabawowe na placu zabaw należy wykorzystywać zgodnie z ich 

przeznaczeniem. 

 

         6. Za dzieci pozostawione na placu zabaw bez opieki odpowiedzialność ponoszą rodzice 

lub opiekunowie. 

 

         7. Rodzice lub opiekunowie dzieci ponoszą odpowiedzialność prawną za ewentualne 

szkody wyrządzone przez dzieci na osobach lub mieniu. 

 

         8. Na placu zabaw obowiązuje zakaz:  

 

      1) zaśmiecania terenu, 

      2) niszczenia i uszkadzania roślinności, 

      3) dewastacji urządzeń zabawowo – rekreacyjnych oraz ogrodzeń, 

      4) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

      5) okazywania agresji  wobec dzieci korzystających z urządzeń, 

      6) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych, 

      7) wprowadzania zwierząt, 

      8) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, 

      9) palenia tytoniu, 

     10) przebywania osób nietrzeźwych. 

     11) korzystania z huśtawek, karuzeli i innych urządzeń przez więcej niż jedno dziecko               

           na jednym miejscu, 

      12) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych. 

 

         9. Administrator placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo osób              

i dzieci nieprzestrzegających regulaminu. 

 

         10. Wszelkie uszkodzenia urządzeń zabawowych i rekreacyjnych oraz informacje                    

o jakimkolwiek łamaniu zakazów, o których mowa w ust. 8 należy zgłaszać właścicielowi  - 

administratorowi placu zabaw - tel. (67) 263 2537, 263 5305. 



 

         11. Osoby, które niszczą lub uszkodzą wyposażenie obiektu, zobowiązane są do 

pokrycia kosztów jego naprawy. 

 

         12. W przypadku kontuzji, wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy 

powiadomić odpowiednie służby: 

 

      - 999 – Pogotowie Ratunkowe 

      - 998 – Straż Pożarna 

      - 997 – Policja 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVII/486/14 

                                                                             Rady Gminy Złotów z dnia 31 lipca 2014 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TERENÓW REKREACYJNYCH                                     

NA TERENIE GMINY ZŁOTÓW 

 

 

         1. Teren rekreacyjny służy rekreacji i wypoczynkowi. 

 

         2. Na terenie rekreacyjnym obowiązuje zakaz: 

 

      1) zaśmiecania terenu, 

      2) niszczenia i uszkadzania roślinności, 

      3) dewastowania urządzeń sportowych i rekreacyjnych oraz wszelkich elementów małej     

          architektury, 

      4) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

      5) palenia ognisk z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych oraz używania materiałów  

          pirotechnicznych, 

      6) wprowadzania zwierząt, 

      7) jazdy i parkowania pojazdów mechanicznych za wyjątkiem miejsc do tego  

          wyznaczonych lub wskazanych przez organizatora imprezy przy uwzględnieniu,                     

          że zakaz nie dotyczy pojazdów uprzywilejowanych, służb porządkowych oraz wózków  

          inwalidzkich, 

      8) wchodzenia na ogrodzenia i urządzenia sportowe, 

      9) prowadzenia działalności handlowej i umieszczania reklam poza miejscami  

          wyznaczonymi przez Urząd Gminy. 

 

         3. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy osobiste skradzione lub  

pozostawione na obiektach rekreacyjnych przez użytkowników.       

             

         4. Przebywanie na terenie obiektu jest równoznaczne ze zgodą na podporządkowanie  

się niniejszemu regulaminowi. 

 

         5. W przypadku kontuzji, wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy 

powiadomić odpowiednie służby: 

 

      - 999 – Pogotowie Ratunkowe 

      - 998 – Straż Pożarna 

      - 997 – Policja 

 

 

 

          

  

         

            

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

                 do uchwały Nr XLVII/486/14 Rady Gminy Złotów z dnia 31 lipca 2014 r. 

w sprawie zasad korzystania z placów zabaw i terenów rekreacyjnych stanowiących  

                                              własność Gminy Złotów 

 

 

         Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy  

ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Place zabaw i tereny rekreacyjne stanowią takie właśnie obiekty użyteczności publicznej.   

         Uchwalenie regulaminów nałoży na osoby korzystające z tych obiektów obowiązek 

stosowania określonych norm i zasad zachowania. 

         Umieszczenie tablic informacyjnych zawierających tekst regulaminów na terenach,              

na których będą one obowiązywać jest konieczne w odniesieniu do ewentualnych roszczeń 

odszkodowawczych z tytułu nieszczęśliwych wypadków kierowanych do właściciela lub 

administratora obiektu. 

         Wprowadzenie regulaminów określi zasady zachowania oraz wskaże sytuacje 

niepożądane, a jego udostępnienie do publicznej wiadomości umożliwi odpowiednim 

służbom egzekwowanie poprawnego zachowania, ograniczy akty wandalizmu, zobowiąże             

do nadzoru i nie pozostawiania małych dzieci bez opieki osób dorosłych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

  


